
Contacto

Teléfono +34 961649001
Fax +34 961649119
Correo Electrónico gestalgar_alc@gva.es

Dirección Postal

Larga, 17
(46166) Gestalgar España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2020 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gestalgar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gestalgar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oaJmAFvJ3CAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de un circuito de calistenia, Boulder de escalada y remodelación de la
pista de fútbol sala.

Valor estimado del contrato 47.275,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.203,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.275,87 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
GESTALGAR
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

CALLE LARGA
(46166) GESTALGAR España

Adjudicar el contrato de obra INSTALACIÓN DE UN CIRCUITO DE
CALISTENIA, BOULDER DE ESCALADA Y REMODELACIÓN DE LA PISTA DE FUTBOL SALA” .IFSIDM/2018/41, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a: URBEADAPTA, S.L. con CIF B98943723, por importe de 37.551,22 € + 7887,75 IVA, total
45.436,97 €.

http://www.gestalgar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oaJmAFvJ3CAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.978,03 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

URBEADAPTA, S.L.
NIF B98943723
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.551,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.436,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de obra INSTALACIÓN DE UN CIRCUITO DE
CALISTENIA, BOULDER DE ESCALADA Y REMODELACIÓN DE LA PISTA DE FUTBOL SALA” .IFSIDM/2018/41, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a: URBEADAPTA, S.L. con CIF B98943723, por importe de 37.551,22 € + 7887,75 IVA, total
45.436,97 €.
Fecha del Acuerdo 21/09/2020
Plazo de Formalización Del 24/09/2020 al 08/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2020 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=213389c8-509e-4474-8ca3-7b6a2b6ed510


Lugar

AYUNTAMENTO GESTALGAR

Dirección Postal

CALLE LARGA 17
(46166) GESTALGAR España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2020 a las 09:17 horas
APERTURA OFERTAS

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : RESTRICCIONES POR COVID19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KplUNA5QfUZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005682084 |  2020-234257 | Wed, 23 Sep 2020 13:08:25:171 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134291887092685417247741496237493358390 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KplUNA5QfUZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

